
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3737                                                          TERÇA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.................................................................................2 a 4  
MERITI - PREVI............................................................................... 4
Comissão Permanente de Pregão........................................................4

 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AP PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti
Terça-feira, 02 de julho de 2013
Ano XI N° 37372

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3339/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 07 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, TAISSA CAROLINE ANDRADE FERREIRA - matrí-
cula nº 10662, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 1678/2013 - Classificação 
544º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 07 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3353/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de maio de 2013, CIRO GON-
ÇALVES DA SILVA - Matrícula nº 89476, do Cargo em Comissão 
de Encarregado de Seção 1, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 3354/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, CIRO GONÇALVES DA SILVA - matrícula nº 10512, 
para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, GFB Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - Classificação 
56º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 3355/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, ADRIANA NASCIMENTO PIRES 
DA SILVA - matrícula nº 10511, para ocupar o Cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, GFB Classe I, da Secretaria de Educação e 
Cultura, conforme despacho exarado nos autos dos Processos nos 

18856/2011 e 2226/2012 - Classificação 57º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3356/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de maio de 2013, JOSE PAULO 
BARBOSA JUNIOR - Matrícula nº 89456, do Cargo em Comissão 
de Assessor Especial da Saúde II, Símbolo CCAES, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 3357/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, JOSE PAULO BARBOSA JUNIOR - matrícula nº 
10510, para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, GFB 
Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despa-
cho exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 
- Classificação 58º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 3358/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ANA CAROLINA DO NASCIMENTO DE OLI-
VEIRA - matrícula nº 10509, para ocupar o Cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, GFB Classe I, da Secretaria de Educação e 
Cultura, conforme despacho exarado nos autos dos Processos nos 
18856/2011 e 2226/2012 - Classificação 60º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 3359/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 

Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, NILTON CESAR DO NASCIMENTO CASSIMIRO 
- matrícula nº 10508, para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, GFB Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, con-
forme despacho exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 
2226/2012 - Classificação 61º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 3360/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ANDERSON LUIZ DA SILVA VIANA - matrícula nº 
10507, para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, GFB 
Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despa-
cho exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 
- Classificação 62º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 3361/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, MARCELO RIBEIRO DE OLIVEIRA - matrícula nº 
10506, para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, GFB 
Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despa-
cho exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 
- Classificação 63º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3364/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de maio de 2013, GEORGIA 
DARLEY SANTOS SOARES - Matrícula nº 90897, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional da Ouvidoria, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 3365/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, GEORGIA DARLEY SANTOS SOARES - matrícula nº 
10524, para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, GFB 
Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despa-
cho exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 
- Classificação 72º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
  Terça-feira, 02 de julho de 2013

Ano XI   N° 3737 3
PORTARIA Nº 3366/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, FABIANO FIGUEIRA SANTOS - matrícula nº 10525, 
para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, GFB Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - Classificação 
73º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 3367/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, KARINA MATOS DE OLIVEIRA 
- matrícula nº 10679, para ocupar o Cargo de Agente Educativo 
de Creche, GFB Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, 
conforme despacho exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 
e 2226/2012 - Classificação 21º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3368/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, EVELINE PINTO DE SANTANA - matrícula nº 10680, 
para ocupar o Cargo de Agente Educativo de Creche, GFB Clas-
se I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho 
exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - 
Classificação 22º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3369/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, EDIVANIA MACEDO RAMOS - matrícula nº 10681, 
para ocupar o Cargo de Agente Educativo de Creche, GFB Clas-
se I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho 
exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - 
Classificação 23º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3370/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                             
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, JANAÍNA FERNANDES SOARES SILVA - matrícula 
nº 10682, para ocupar o Cargo de Agente Educativo de Creche, 
GFB Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme 
despacho exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 
2226/2012 - Classificação 24º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3371/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, KELLY XAVIER MADALENY - matrícula nº 10684, 
para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, GFB Classe I, da 
Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - Classificação 
28º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A  Nº 3372/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, THIAGO SOARES BARREIROS - matrícula nº 10685, 
para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, GFB Classe I, da 
Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - Classificação 
29º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A  Nº 3373/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, NICODEMUS ARAUJO DE VASCONCELOS - ma-
trícula nº 10686, para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, GFB 
Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho 
exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - 
Classificação 30º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3374/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 

Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ERICA DO NASCIMENTO LIMA - matrícula nº 
10687, para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, GFB Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - Classificação 
31º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3375/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ALAN DA SILVA DIAS - matrícula nº 10688, para ocu-
par o Cargo de Inspetor de Alunos, GFB Classe I, da Secretaria 
de Educação e Cultura, conforme despacho exarado nos autos dos 
Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - Classificação 32º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 3381/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 13 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, PATRÍCIA SILVA DE CAMPOS - matrícula nº 10689, 
para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, GFB Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - Classificação 
74º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A  Nº 3383/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ANA CRISTINA BRAZ DA CRUZ - matrícula nº 10672, 
para ocupar o Cargo de Merendeira, GFB Classe I, da Secretaria 
de Educação e Cultura, conforme despacho exarado nos autos dos 
Processos nos 18856/2011 e 2226/2012 - Classificação 29º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3392/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de maio de 2013, ELIANE DA SILVA 
CANARIO - Matrícula nº 95061, para exercer o Cargo em Comis-
são de Assessor de Gestão de Alimentos das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Terça-feira, 02 de julho de 2013
Ano XI N° 37374

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 5609/2013

Pregão Presencialn° 029/2013 – Objeto: Aquisição de armários tipo 
arquivo de aço. Realização: 15/07/2013 às 14:00 horas.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar 
– Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante aentrega de 
02 (duas) resmas de Papel A4 e 01 (um) Pen Drive ou CD para 
gravação do referido Edital e carimbo CNPJ da empresa. Telefo-
nes: (21) 2751-5393 ou 2651-1472.ROGÉRIO DE OLIVEIRA 
MUNIZ– Pregoeiro.Em 01/07/2013

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

PORTARIA 51-AD/2013 – MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 1838 de 
22 de maio de 2012.

R E S O LV E:
Nomear, a contar de 27 de junho de 2013, José Ricardo Ferreira 
Marques, matrícula nº C00110, no Cargo em Comissão de Assessor 
Previdenciário, símbolo de equivalência do Ente Municipal CCAE, 
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Cidade de 
São João de Meriti - Meriti Previ.

São João de Meriti, 27 de junho de 2013.

JORGE MAGDALENO
Diretor Presidente

MERITI - PREVI 

DECISÃO PROCESSO – 18875/2011.

1 – À luz do parecer da Procuradoria Geral do Município e da Secre-
taria Municipal de Controle Interno DECLARO NULO o certame 
licitatório, na  modalidade  Pregão  Presencial nº  037/2013, em ra-
zão de vícios que impediram o alcance do princípio da publicidade;
2 – Publique-se.

São João de Meriti, 20 de junho de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3393/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de maio de 2013, ELIETE FER-
REIRA BENTO - Matrícula nº 95062, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor de Atividades Educacionais das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3394/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de maio de 2013, ROBERT LENON 
FERREIRA SINADINO - Matrícula nº 95063, para exercer o Car-
go em Comissão de Assessor de Inspeção das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3395/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de maio de 2013, WELSON DOS 
SANTOS DEL PUERTO - Matrícula nº 95064, para exercer o Car-
go em Comissão de Assessor de Inspeção das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3399/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de maio de 2013, MARCOS JUNIOR 
SOUZA DOS SANTOS - Matrícula nº 95068, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Inspeção das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3402/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de maio de 2013, LORRANE DE 
SOUZA ROSA SILVA - Matrícula nº 95071, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Atividades Educacionais das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3409/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 08 de maio de 2013, MARIA JUSSARA 
DA SILVA CARVALHO - Matrícula nº 95077, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor das Atividades Educacionais das 
Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3410/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 08 de maio de 2013, DOUGLAS 
LOUZADA SERPA - Matrícula nº 95078, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Inspeção das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de maio de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3422/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 10 de maio de 2013, LUIZ ALBERTO 
FONSECA PINTO - Matrícula nº 95083, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor do Núcleo de Instrutores de Esporte, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de maio de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3430/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 08 de maio de 2013, VERA LUCIA 
CASTRO DO VALLE ARAUJO - Matrícula nº 95098, para exer-
cer o Cargo em Comissão de Assessor de Expediente das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3434/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 08 de maio de 2013, MARIA APARE-
CIDA LUCAS DE CARVALHO NUNES - Matrícula nº 95101, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor de Inspeção das 
Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal 
de Educação.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de maio de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3435/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,
R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 08 de maio de 2013, VANUSA MON-
TEIRO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 95102, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Expediente das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de maio de 2013.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3438/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 08 de maio de 2013, ABIGAIL CRIS-
TINA DOS SANTOS - Matrícula nº 95104, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Gestão de Alimentos das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de maio de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO


